
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Randwijk Paperflow Solutions B.V. 12-07-2018
 2

Handels- en serviceonderneming 12-07-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.489.560,00 € -157.067,00 € 459.873,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.09/18/89
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000032097:F001
Datum uitspraak 06-03-2018

R-C mr. HW Vogels
Curator mr. M.C.G. van Essen



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

In 2015 was er een positief bedrijfsresultaat van € 49.208 bij een omzet van 
€ 1.566.762. In 2016 was er een positief bedrijfsresultaat van € 48.656 bij 
een omzet van € 1.663.678. In 2017 beliep het verlies € 157.067,00 bij 
teruglopende omzet van € 1.489.560. 

Blijkens de vastgestelde jaarrekening 2017 beliep het balanstotaal een 
bedrag van € 459.873. Blijkens de jaarrekening 2016 beliep het balanstotaal 
op 31 december 2016 een bedrag van € 691.673. Volgens de jaarrekening 
2015 beliep het balanstotaal op 31 december 2015 een bedrag van € 
557.213.

12-07-2018
 2

5 12-07-2018
 2

Boedelsaldo
€ 102.666,37

12-07-2018
 2

van
7-4-2018

t/m
6-7-2018

12-07-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 34,42 uur

totaal 34,42 uur

Bestede uren in totaal: 125 uur en 10 minuten. 12-07-2018
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde (hierna ook: “Van Randwijk”) is Van 
Randwijk Holding B.V. Van Randwijk Holding B.V. is bij vonnis van 6 maart 
2018 door de rechtbank Rotterdam in staat van faillissement verklaard (met 
benoeming van mr. M.C.G. van Essen als curator: C/10/18/106 F). Enig 
aandeelhouder en bestuurder van Van Randwijk Holding B.V. is de heer 
P.M.H. Korremans. De heer Korremans is derhalve (indirect) enig 
aandeelhouder en bestuurder van Van Randwijk.

12-07-2018
 2

Er lopen geen gerechtelijke procedures. 12-07-2018
 2

Met uitzondering van de inboedelverzekering (kantoor- bedrijfsinventaris en 
handelsvoorraad, welke verzekering is gecontinueerd tot begin juni in 
verband met de verkoop en levering daarvan aan de koper) zullen de 
lopende verzekeringen zullen worden opgezegd. Er zal geen sprake zijn 
premierestitutie.

12-07-2018
 2

Er is sprake van één lopende huurovereenkomst met betrekking tot de 
onroerende zaak, de bedrijfslocatie van Van Randwijk. Deze 
huurovereenkomst is op grond van artikel 39 Fw met inachtneming van een 
opzegtermijn van drie maanden beëindigd. Het pand is tijdig leeg- en 
bezemschoon opgeleverd.

12-07-2018
 2

Van Randwijk is een bedrijf dat zicht richtte op de in-/verkoop en onderhoud 
van zowel snijmachines, vouwmachines en cardprinters (de paperflow-
activiteiten) als (sinds 2016) balenpersen, pers-containers en grootformaat 
shredders (de recycle-activiteiten). De exploitatie van de recycle-activiteiten 
werd wegens risicovolle projecten (te lage marges) en een gebrek aan 
technische knowhow uiteindelijk verlieslatend. Na een aantal vergeefse 
pogingen om het bedrijf te verkopen aan derden, heeft het bestuur van Van 
Randwijk besloten om het eigen faillissement aan te vragen.

12-07-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

Wegens ziekte thuis.

12-07-2018
 2

Personeelsleden
5

12-07-2018
 2

Datum Aantal Toelichting

9-3-2018 1

totaal 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoor-/ en bedrijfsinventaris, materieelpoule,
handels-voorraad en rollend materieel

€ 62.000,00 € 4.200,00

totaal € 62.000,00 € 4.200,00

De bedrijfsmiddelen bestaan uit kantoor-/ en bedrijfsinventaris, 
materieelpoule, handels-voorraad en rollend materieel. Deze bedrijfsmiddelen 
zijn in overleg met de huisbankier, de Rabobank (hierna ook: “de Bank”), 
getaxeerd en onderhands verkocht. Betaling is ontvangen en de levering 
heeft plaatsgevonden.  
Verkoopopbrengst : € 62.000 ex btw (minus gemaakte taxatiekosten).
Boedelbijdrage        : € 4.200,00 ex btw (zijnde 10% van de 
verkoopopbrengst van de aan de Bank verpande inventaris en voorraden 
(niet-bodemzaken)).

12-07-2018
 2

Met betrekking tot de verkoopopbrengst van de kantoor-/ en 
bedrijfsinventaris (bodemzaken) geldt het voorrecht van de fiscus ex artikel 
57 lid 3 Fw.

12-07-2018
 2

Afdracht boedelbijdrage aan de Bank. 12-07-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handels- en onderdelenvoorraad € 24.500,00 € 0,00

totaal € 24.500,00 € 0,00

De handels- en onderdelenvoorraad is verkocht (vlg. punt. 3.5). Er was 
sprake van een portefeuille van lopende servicecontracten. Na gevoerde 
onderhandelingen met meerdere partijen is deze portefeuille gesplitst 
verkocht aan twee partijen waarbij aan één van deze partijen tevens het 
telefoonnummer, de domeinnaam en het mailadres van Van Randwijk is 
verkocht en geleverd.

12-07-2018
 2

Geen 12-07-2018
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet bekend € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Van Randwijk beschikt over verschillende domeinnamen. Beheerder beroept 
zich op retentierecht.

12-07-2018
 2

Afronden discussie retentierecht c.q. verkoop van deze domeinnamen. 12-07-2018
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Deze debiteuren zijn verpand aan de Bank die
de incasso zelf ter hand neemt.

€ 3.243,49 € 0,00 € 0,00

totaal € 3.243,49 € 0,00 € 0,00

Deze debiteuren zijn verpand aan de Bank die de incasso zelf ter hand 
neemt.

12-07-2018
 2

Geen. 12-07-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 145.673,53

De vordering van de Bank is € 145.673,53 (exclusief rente, provisie en 
kosten).

12-07-2018
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Van Randwijk had het nodige aan rollend materieel in lease verkregen van 
verschillende leasemaatschappijen, deels financial en deels operational 
lease. In de leasecontracten is geen overwaarde aanwezig. Een deel van de 
leaseobjecten is inmiddels door de leasemaatschappijen teruggenomen.

12-07-2018
 2

Verpanding inventaris, voorraden en debiteuren. 12-07-2018
 2

Gezien de door de bank bedongen zekerheden geldt de bank als separatist. 12-07-2018
 2

Een tweetal leveranciers hebben aanspraak gemaakt op een 
eigendomsvoorbehoud (handelsvoorraad). Deze zaken zullen – voorzover 
nog aanwezig – worden vrijgegeven.

12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Zoals hiervoor gemeld, betaalt de bank een boedelbijdrage van 10% van de 
verkoopopbrengst van de aan de bank verpande inventaris en voorraden 
(niet-bodemzaken).

12-07-2018
 2

Geen. Vgl. 3.8. 12-07-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing 12-07-2018
 2

Doorstarten onderneming

Los van de verkoop en overdracht van goodwill (vgl. punt 3.9: de lopende 
servicecontracten, het telefoonnummer, de domeinnaam en het e-mailadres) 
is er geen sprake van een doorstart van de activiteiten van Van Randwijk.

12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

€ 0,00

Niet van toepassing.

12-07-2018
 2

€ 0,00

Niet van toepassing.

12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 12-07-2018
 2

De jaarrekeningen werden tijdig gedeponeerd. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. De jaarrekening 2017 bevat evenwel een 
beoordelingsverklaring van een registeraccountant.

12-07-2018
 2

Zie volgend verslag. 12-07-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

12-07-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Het onderzoeken van voormelden punten. 12-07-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 13.395,67

Huur pand Coenecoop 711 te Waddinxveen over de maanden februari t/m 
mei 2018.

12-07-2018
 2

€ 48.984,00 12-07-2018
 2

€ 0,00

Tot op heden: geen.

12-07-2018
 2

€ 0,00

Tot op heden: geen.

12-07-2018
 2

24

Tot op heden: 24.

12-07-2018
 2

€ 292.013,87

inclusief schuld aan de Bank.

12-07-2018
 2

Zie volgend verslag. 12-07-2018
 2

Inventarisatie crediteuren. 12-07-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2

Niet van toepassing. 12-07-2018
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De belangrijkste nog af te w ikkelen punten zijn de verkoop van 
domeinnamen, afrekening boedelbijdrage en taxatiekosten met de bank en 
afw ikkelen punten 7.1 t/m 7.6.

12-07-2018
 2

De termijn voor afw ikkeling van het faillissement valt in dit stadium nog 
onvoldoende in te schatten.

12-07-2018
 2

6-10-2018 12-07-2018 
 2

Vlg. 10.2 12-07-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


